
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

Riferimenti: Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217 e-mail: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it 

Riferimenti: Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 e-mail: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it 

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto dell’USR Piemonte prot. n. 10186 del 28/07/2023 con il quale è stata 

assegnata a questa provincia la seguente dotazione organica per l’adeguamento del 

diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’a.s. 2023/2024: 

● n. 18 posti di Assistente Amministrativo; 

● n. 6 posti di Assistente Tecnico; 

● n. 1 posti di Addetto alle Aziende Agrarie; 

● n. 164 posti Collaboratore Scolastico. 

Verificate le richieste delle scuole e valutate le esigenze manifestate anche con riferimento 

alla complessità organizzativa; 

Informate le organizzazioni sindacali del comparto scuola nell’incontro del 1° agosto 2023; 

Vista la richiesta tardiva prot. n. 3154 del 07/08/2023 dell’IIS “Ferrini-Franzosini” di 

Verbania, pervenuta a questo Ufficio in data 07/08/2023, di n. 1 posto di AT 

informatico; 

Visto il dispone dell’USR Piemonte prot. n. 13229 del 28/09/2023 con il quale è stato 

rideterminato il totale dei posti in deroga autorizzati per il personale ATA per il 

corrente anno scolastico 

DISPONE 

ad integrazione di quanto già precedentemente autorizzato, è assegnato per l’a.s. 2023/2024 n. 1 

posto di AT informatico presso l’IIS “Ferrini-Franzosini” di Verbania. 

Il Direttore Generale 

Stefano SURANITI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’IIS “Ferrini-Franzosini” di Verbania 

Alle OO.SS. comparto scuola del VCO 

mailto:francesco.visconti.481@posta.istruzione.it
mailto:barbara.gioria.173@posta.istruzione.it
mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it

		2023-10-04T15:25:02+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-10-05T08:41:52+0200
	protocollo




